[image: image1.png]AURUM TERRA E HOMO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ

Gabinete do Prefeito

LEI MUNICIPAL Nº 758, DE 23 DE MARÇO DE 2022.
“Dispõe sobre alteração da Lei Municipal nº 694, de 20 de dezembro de 2017, e dá outras providências”.
    O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III, do artigo 52, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam alterados os valores fixados, a título de diárias, ao Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e demais servidores do Poder Executivo, no anexo I da Lei Municipal nº 694, de 20 de dezembro de 2017, passando a vigorar de acordo com o anexo I desta Lei.

Art. 2º Ficam revogados os seguintes dispositivos da Lei Municipal nº 694, de 20 de dezembro de 2017:

I – art. 8º, caput, e parágrafo único;

II – art. 9º, caput, e §§ 1º, 2º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10 e 11.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 23 DE MARÇO DE 2022.
ERALDO JORGE LEITE
Prefeito Municipal
ANEXO I
	PREFEITO MUNICIPAL E VICE-PREFEITO

	VALOR DA DIÁRIA (R$)

	PREFEITO
	900,00

	VICE-PREFEITO
	700,00

	CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

	SÍMBOLO
	VALOR DA DIÁRIA (R$)

	DAS 1
	500,00

	DAS 2
	400,00

	DAS 3
	300,00

	ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR

	CARGOS
	VALOR DA DIÁRIA (R$)

	TODOS OS CARGOS
	300,00

	ATIVIDADES TÉCNICO OPERACIONAL

	CARGOS
	VALOR DA DIÁRIA (R$)

	TODOS OS CARGOS
	300,00

	ATIVIDADES DE NÍVEL ELEMENTAR

	CARGOS
	VALOR DA DIÁRIA (R$)

	TODOS OS CARGOS
	300,00

	PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

	CARGOS
	VALOR DA DIÁRIA (R$)

	TODOS OS CARGOS
	300,00

Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro –  Jateí/MS

CEP 79.720-000  -  FONE /FAX  (67)  3465-1133 /1134